

正 誤 表

誤	正
1. テキスト P.10 表1-1-5 タイトル	
建設コンサルタントの登録部数別業者数	建設コンサルタントの登録部数別業者数
2. テキスト P.40 表1-3-1 契約の特長 性質(内容)の中段	
労務は目的とする事務処理の手段	労務を目的とする事務処理の手段
3. テキスト P.74 上から11行目	
測量調査設計業務実績情報サービス	測量調査設計業務実績情報システム
4. テキスト P.74 下から9行目	
公団	旧公団
5. テキスト P.75 下から4行目	
業務完了報告書を提出する。	業務完了報告書を10日以内に提出する。
6. テキスト P.84 上から11行目	
受注者から発議に答えた	受注者の発議に応えた
7. テキスト P.309 表2-2-2 問題	
技術者倫理及びその他建設一般の一般知識	技術者倫理及びその他建設一般
8. 想定問題・解答 P.1 上から11行目	
平成15～18年度に出題された試験問題	平成16～18年度に出題された試験問題
9. 想定問題・解答 P.1 表 筆記試験の内容と時間割等 問題	
技術者倫理及びその他建設一般の一般知識	技術者倫理及びその他建設一般
10. 想定問題・解答	
P.184 上から8行目 P.196 上から7行目 P.221 上から8行目 P.227 上から9行目 P.232 上から8行目 P.238 上から9行目 P.249 上から8行目	
ちなみに過去2年間	ちなみに過去3年間
11. 想定問題・解答 P.227 上から6行目、表、下から4行目	
プロレストコンクリート	プレレストコンクリート

12. テキスト P.340 (談合等不正行為があった場合の違約金等) 第41条の2
 独禁法の一部改正(平成18年1月4日施行)に伴い「土木設計業務等委託契約書」を次表の
 ように改正運用しています。

土木設計業務等委託契約書新旧対照表	
改 正 前	改 正 後
(談合等不正行為があった場合の違約金等) 第41条の2 (略) 一 この契約に関し、乙が私的独占の禁止及び公正取引の確保に関する法律(昭和22年法律第54号)第3条の規定に違反し、又は乙が構成事業者である事業者団体が同法第8条第1項第1号の規定に違反したことにより、公正取引委員会が乙に対し、同法第48条の2第1項又は第54条の2第1項の規定に基づく課徴金の納付命令を行い、当該納付命令が確定したとき。 二 この契約に関し、乙(法人にあっては、その役員又は使用人)の刑法(明治40年法律第45号)第96条の3又は私的独占の禁止及び公正取引の確保に関する法律第89条第1項に規定する刑が確定したとき。 2 (略)	(談合等不正行為があった場合の違約金等) 第41条の2 (略) 一 この契約に関し、乙が私的独占の禁止及び公正取引の確保に関する法律(昭和22年法律第54号)第3条の規定に違反し、又は乙が構成事業者である事業者団体が同法第8条第1項第1号の規定に違反したことにより、公正取引委員会が乙に対し、同法第7条の2第1項の規定に基づく課徴金の納付命令を行い、当該納付命令が確定したとき。 二 この契約に関し、乙(法人にあっては、その役員又は使用人)の刑法(明治40年法律第45号)第96条の3又は私的独占の禁止及び公正取引の確保に関する法律第89条第1項若しくは第95条第1項第1号に規定する刑が確定したとき。 2 (略)

誤	正
13. 想定問題・解答 P.293 1. <解答>問題 -	
d	b